INDICAÇÃO Nº 805 / 2020
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a gentileza de verificar a possibilidade de executar limpeza e Manutenção do Córrego a que se localiza-se na Avenida Benedito Dias Siqueira (Ao lado da Padaria do Jd. Rainha) no bairro do Jd. Rainha - Itapevi - SP.

     INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, a gentileza de verificar a possibilidade de executar limpeza e Manutenção do Córrego a que se localiza-se na Avenida Benedito Dias Siqueira (Ao lado da Padaria do Jd. Rainha) no bairro do Jd. Rainha - Itapevi - SP.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
     Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção, por questões que, como se demonstra nas fotos, o local se encontra em más condições, com possibilidades de ocorrer enchentes em época de chuvas.

     (Fotos em Anexo)

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro de 2020.